
 
 

 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
19.06.2023                                  г. Минусинск      № 313 - рс 

 

О согласовании перечня недвижимого имущества, расположенного по 

адресу: Красноярский край, Минусинский район, п. Топольки, подлежащего 

передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Минусинский район в государственную собственность Красноярского края  

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 

«О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности края, и 

безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в государственную собственность края», руководствуясь 

статьями 21, 25 Устава Минусинского района Красноярского края,  

Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать прилагаемый перечень недвижимого имущества, 

расположенного по адресу: Красноярский край, Минусинский район, 

п. Топольки, подлежащего передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Минусинский район в государственную 

собственность Красноярского края 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по муниципальной собственности, 

землепользованию, законности, депутатской этике (Титов А. О.). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета                                    О. В. Рождествова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Минусинского районного Совета депутатов 

 

«О согласовании Перечня недвижимого имущества, подлежащего передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Минусинский район в 

государственную собственность Красноярского края» 

 

На земельном участке с кадастровым номером 24:25:0804002:389 площадью 

4671 кв. м, по адресу: Минусинский район, п. Топольки, пер. Светлый, 9, 

находящемся в государственной собственности Красноярского края, расположен 

модульный фельдшерско-акушерский пункт. Обеспечение водоснабжения данного 

модульного фельдшерско-акушерского пункта осуществляется скважиной с 

помощью сетей водоснабжения с кадастровым номером 24:25:0804002:852, 

протяженностью 10 метров. 

Сеть водоснабжения протяженностью 10 м, с кадастровым номером 

24:25:0804002:852, расположенная по адресу: Красноярский край, Минусинский 

район, п. Топольки, находится в муниципальной собственности муниципального 

образования Минусинский района. Данная сеть обслуживает только модульный 

фельдшерско-акушерский пункт по адресу: Минусинский район, п. Топольки, пер. 

Светлый, 9. 

В адрес администрации Минусинского района поступило заключение 

министерства здравоохранения Красноярского края о возможности и 

целесообразности передачи имущества в краевую собственность в отношении 

данных сетей водоснабжения.  

Также, в отношении данной сети водоснабжения заключен договор 

безвозмездного пользования с КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница» от 

29.03.2023. 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» в собственности субъекта Российской Федерации может находиться 

имущество, необходимое для обеспечения деятельности органов государственной 

власти субъекта Российской Федерации, государственных органов субъекта 

Российской Федерации, государственных гражданских служащих субъекта 

Российской Федерации, работников государственных органов, работников 

государственных унитарных предприятий субъекта Российской Федерации и 

работников государственных учреждений субъекта Российской Федерации в 

соответствии с законами субъекта Российской Федерации. 

В связи с этим, предлагается принять решение о согласовании перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Минусинский район в государственную 

собственность Красноярского края. 

 

 

Руководитель отдела земельно-имущественных 

отношений и градостроительства 

администрации Минусинского района               Е.В. Кравчук  



 
                Утверждаю 

                Глава Минусинского района  

                _______________С.И. Глухов 

                «___»____________2023 

 

Перечень недвижимого имущества,  

подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Минусинский район 

в государственную собственность Красноярского края 
  

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес местонахождения 

имущества 

Балансовая стоимость 

имущества по 

состоянию на 

15.05.2023 

(рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, площадь, 

протяженность, 

идентификационный номер) 

1 2 3 4 5 6 

1 Сеть водоснабжения Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Минусинский район,  

п. Топольки 

1,0 Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер: 

24:25:0804002:852, 

протяженность 10 м. 

 


